

## Uchwały

### Dwunastej (XII) Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych

Częstochowa, 24-25 kwietnia 2014r.

1. Uczestnicy Dwunastej (XII) Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych po zapoznaniu się z projektem założeń projektu ustawy o biegłych sądowych w wersji przyjętej przez Komitet Rady Ministrów w dniu 13 lutego 2014r. a następnie 18 marca 2014r. przez Radę Ministrów z satysfakcją przyjmują zapis o powoływaniu komisji, bądź indywidualnych ekspertów w celu zaopiniowania przygotowania zawodowego kandydata na biegłego tylko w przypadku braku podmiotów władnych wydać taką opinię oraz w przypadku braku możliwości bądź odmowy wydania opinii z jakichkolwiek przyczyn. Jednocześnie uczestnicy Dwunastej (XII) Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych podkreślają, że brak podmiotów władnych wydać opinię w tym zakresie jednoznacznie dyskwalifikuje kandydata na biegłego sądowego.
2. Uczestnicy Dwunastej (XII) Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych po zapoznaniu się z projektem założeń projektu ustawy o biegłych sądowych w wersji przyjętej przez Komitet Rady Ministrów w dniu 13 lutego 2014r. następnie 18 marca 2014r. przez Radę Ministrów z satysfakcją przyjmują zapis o powoływaniu komisji, bądź indywidualnych ekspertów w celu zaopiniowania przygotowania zawodowego kandydata na biegłego w drodze zarządzenia przez prezesa właściwego sądu okręgowego do zaopiniowania konkretnej kandydatury.
3. Uczestnicy Dwunastej (XII) Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych postanawiają przygotować własny projekt ustawy o biegłych sądowych na podstawie przyjętych przez Radę Ministrów założeń, upoważniając prezesa Stowarzyszenia Rzecznawców Ekonomicznych do powołania zespołu do przygotowania tego projektu składającego się z przedstawicieli Stowarzyszenia Rzecznawców Ekonomicznych oraz laureatów konkursu na najlepszą pracę doktorską i magisterską w zakresie funkcjonowania biegłych sądowych w organach wymiaru sprawiedliwości ustalając jednocześnie termin przygotowania tego projektu na dzień 31 lipca 2014 r.

*Romuald Tomczyk*

*Przewodniczący*

*Dwunastej (XII) Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych*

Częstochowa, 25 kwietnia 2014r.